
2 Relevé de compte (BVR+) = permet aux contribuables de s’acquitter de l’éventuelle différence à régler entre l’impôt estimé selon la déclaration d’impôt et les acomptes effectivement payés. 

1 ICC/IFD = impôt communal, cantonal et impôt fédéral direct 

A l’identique des acomptes, le paiement en lien avec le décompte final peut s’effectuer par e-facture/eBill.

Les contribuables reçoivent les décisions de taxation et décomptes finaux de l’impôt communal, 
cantonal (ICC) et l’impôt fédéral direct (IFD) 2021 de manière échelonnée dès le mois d’avril 2022.

Décision de taxation
Impôts ICC/IFD
2021

IN
FO

Décision de taxation

Dépôt de la
Déclaration d’impôt 
2022
délai au 
15.03.2023

Réception de la
Déclaration d’impôt 
2022
et du 
Relevé de compte (BVR+)

La déclaration d’impôt par internet est déjà utilisée par plus de 350’000 contribuables !

Les contribuables peuvent utiliser la prestation VaudTax, le logiciel officiel de saisie de la déclaration d’impôt VaudTax 2021 
avec l’envoi électronique, ou tout autre logiciel certifié par l’Administration cantonale des impôts.

Déclaration d’impôt 
2021
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Dépôt de la
Déclaration d’impôt 
2021
délai au 
15.03.2022

Réception de la
Déclaration d’impôt 
2021
et du 
Relevé de compte (BVR+)2

Déclaration d’impôt

Réception des
Acomptes 
2023

Modification
Acomptes
2019

Réception des
Acomptes 
2022

4ème Tranche

Acomptes
ICC/IFD 
2023
payable au 
30.04.2023

3ème Tranche

Acomptes
ICC/IFD 
2023
payable au 
31.03.2023

2ème Tranche

Acomptes
ICC/IFD 
2023
payable au 
28.02.2023

1ère Tranche

Acomptes
ICC/IFD 
2023
payable au 
31.01.2023

12ème Tranche

Acomptes
ICC/IFD 
2022
payable au 
31.12.2022

11ème Tranche

Acomptes
ICC/IFD 
2022
payable au 
30.11.2022

10ème Tranche

Acomptes
ICC/IFD 
2022
payable au 
31.10.2022

9ème Tranche

Acomptes
ICC/IFD 
2022
payable au 
30.09.2022

8ème Tranche

Acomptes
ICC/IFD 
2022
payable au 
31.08.2022

7ème Tranche

Acomptes
ICC/IFD 
2022
payable au 
31.07.2022

5ème Tranche

Acomptes
ICC/IFD 
2022
payable au 
31.05.2022

4ème Tranche

Acomptes
ICC/IFD 
2022
payable au 
30.04.2022

3ème Tranche

Acomptes
ICC/IFD 
2022
payable au 
31.03.2022

2ème Tranche

Acomptes
ICC/IFD 
2022
payable au 
28.02.2022

1ère Tranche

Acomptes
ICC/IFD 
2022
payable au 
31.01.2022

12ème Tranche

Acomptes
ICC/IFD 
2021
payable au 
31.12.2021

11ème Tranche

Acomptes
ICC/IFD 
2021
payable au 
30.11.2021

10ème Tranche

Acomptes
ICC/IFD1 
2021
payable au 
31.10.2021

Paiement des acomptes

040302011211100908070504030201121110

2021 2022 2023

www.vd.ch/impots

pour toute information complémentaire :
Calendrier fiscal 2022

e-PJ
En cas de demande de 
l’Administration fiscale, les pièces 
justificatives peuvent être envoyées 
électroniquement
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e-Délai
Toute demande de délai 
peut-être déposée en ligne 
jusqu’au 30 juin 2022

6ème Tranche

Acomptes
ICC/IFD 
2022
payable au 
30.06.2022

Modification des acomptes en ligne (e-ACO) 

Les contribuables peuvent demander une modification de leurs acomptes 
(en cas de changement de la situation personnelle, de revenu ou fortune durant l’année).
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Impôt sur le revenu et la fortune 2020

Détermination des acomptes 2020 - demande de renseignements

Jeune contribuable

Office d'impôt des districts de

Lausanne et Ouest lausannois

Rue Caroline 11bis

Case postale 7064

1002 Lausanne

Tél : 021'316'00'00

Madame

Camille Brancher

Route de Berne 46

1010 Lausanne

Lausanne, le 1 mai 2021
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Affaire traitées par : CAT
Centre d’appels téléphoniques

NO DE CONTRIBUABLE : 000.000.00
IDE : CHE-123.456.789
A rappeler dans toute correspondance 

CODE DE CONTRÔLE ACOMPTES : X12345

Madame, Monsieur,

Vous venez de fêter vos 18 ans et vous êtes devenu majeur-e. L’année suivant votre majorité, vous recevrez et devrez 
remplir votre première déclaration d’impôt, même si vous êtes sans activité ou sans revenu. L’Administration cantonale des 
impôts (ACI) ne peut en effet pas deviner que vous ne gagnez rien. Toute personne majeure doit déposer une déclaration 
d’impôt complète et exacte chaque année (art. 173 de la Loi sur les impôts directs cantonaux). Comme tout contribuable, 
vous devrez la renvoyer jusqu’au 15 mars. 

Si vous touchez déjà un salaire en 2021, nous vous conseillons de vous annoncer dès maintenant à l’Administration 
cantonale des impôts (ACI) en utilisant la prestation en ligne e-ACO (déterminer/modifier ses acomptes), disponible 
sur www.vd.ch/impots ou le formulaire papier joint à ce courrier. Vous recevrez ensuite des acomptes 2021, à payer 
chaque mois, calculés sur la base de ce que vous aurez indiqué. Ceci vous évitera de vous retrouver avec des montants 
d’impôt imprévus, à payer d’un coup. 

En 2022, vous devrez remplir votre première déclaration d’impôt relative à vos revenus et à votre fortune 2021. L’ACI pourra 
ensuite établir votre taxation et vous recevrez le montant d’impôt définitif à payer pour l’année 2021. Si l’impôt est plus élevé 
que les acomptes que vous avez déjà versés, vous devrez payer le surplus dans les 30 jours. En revanche si vous avez 
trop payé, la différence vous sera remboursée.

Tout au long de votre vie de contribuable, à chaque changement de votre situation, financière ou civile, des modifications 
de l’impôt peuvent intervenir, à la baisse ou à la hausse. Dans ce cas, il est nécessaire de modifier vos acomptes mensuels 
en utilisant la prestation e-ACO.

Nous sommes à votre disposition pour répondre à vos questions au 021 316 00 00, du lundi au vendredi, de 8h00 à 17h00 
non stop. Vous pouvez aussi nous joindre par Skype (pseudo : dgf_aci_cat_1 ou dgf_aci_cat_2).

En espérant vous avoir été utile, nous vous présentons, Madame, Monsieur, nos salutations distinguées.   
         

Office d’impôt des districts de
Lausanne et Ouest lausannois

CODE DE CONTRÔLE ACOMPTES : X12345
Annexe mentionnée
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Madame

Camille Brancher

Route de Berne 46

1010 Lausanne

Simplifiez-vous la vie, transmettez-nous vos éléments par voie électronique
Nous vous invitons à utiliser notre prestation e-ACO (www.vd.ch/impots) afin de nous transmettre les éléments relatifs à vos acomptes. Si 
vous ne connaissez pas votre revenu et votre fortune imposables, e-ACO vous permet également de calculer ces éléments. Il est aussi 
possible de faire ce calcul avec l’application VaudTax.

Impôt cantonal et communal : revenu imposable dans le canton de Vaud................................

Impôt cantonal et communal : fortune imposable dans le canton de Vaud...............................

Impôt cantonal et communal : revenu imposable hors du canton de Vaud............................... 

Impôt cantonal et communal : fortune imposable hors du canton de Vaud..............................

Impôt fédéral direct : revenu imposable..............................................................................................................................................................................

(Si ce champ est vide, la valeur du champ «Impôt cantonal et communal : revenu imposable» sera utilisée.)
 

Nombre d’enfants à charge à ce jour ..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................  
Pour le contribuable célibataire, séparé, divorcé ou veuf : Tenez-vous un ménage indépendant seul avec cet(ces) enfant(s) ?   Oui Non

 

Etes-vous concerné-e par l’une des situations suivantes ? :

Soumis à l’impôt à la source pour cette période fiscale

Propriétaire d’immeuble(s) situé(s) hors du canton de Vaud

Je souhaite un nouveau calcul d’acomptes ne tenant pas compte de l’indexation

Je ne désire pas intégrer l’impôt fédéral direct à mes acomptes

Lieu et date :         Signature(s) :

DETERMINATION / MODIFICATION DES ACOMPTES

Ce formulaire vous permet de nous transmettre 
des éléments relatifs à vos acomptes. 

Il peut être utilisé pour les adapter ou suite à notre 
demande de détermination des acomptes.

Le formulaire doit être adressé sous pli à :
l’Administration cantonale des impôts 
Back-Office 
Rue des Pêcheurs 8d 
CH- 1400 Yverdon-les-Bains

En cas de modification des acomptes, si leur diminution ne se révèle pas justifiée après taxation, le calcul d’intérêts 
moratoires sur la différence impayée - au maximum jusqu’à concurrence des acomptes facturés initialement - est réservé.

Contribuable 1 Contribuable 2

Eléments imposables

30026 02.2021

Période fiscale : AAAA

N° de tél. de la/du contribuable

100.000.01

00003000320150100000010000

CODE DE CONTRÔLE ACOMPTES : X12345

000.000.00

CODE DE CONTRÔLE ACOMPTES : X12345
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But du présent formulaire

Modification des acomptes : ce formulaire permet à tout contribuable de demander à l'autorité fiscale d'adapter ses 

acomptes en fonction des revenus et/ou de la fortune qu'il prévoit de réaliser lors de l'année en cours.

Détermination des acomptes : ce formulaire doit également être utilisé par tout nouveau contribuable. Sont notamment 

concernés les nouveaux arrivants dans le canton de Vaud, les contribuables qui ont connu un changement de situation 

personnelle (décès du conjoint, séparation durable des époux ou divorce, mariage, majorité, entrée dans la vie active du 

contribuable majeur au terme de sa formation).

Nous vous invitons à remplir le formulaire en ligne en utilisant notre prestation e-ACO (www.vd.ch/impots) qui vous 

permet aussi de calculer facilement votre revenu et/ou fortune imposable. A défaut d'indications suffisantes ou en l'absence 

de renvoi du formulaire électronique ou papier, l'autorité fiscale peut procéder d'office à une estimation du montant des acomptes.

Explications sur la manière de remplir le formulaire papier

• Eléments imposables

Ces montants peuvent être obtenus, soit via notre prestation e-ACO, soit via notre logiciel VaudTax.

• Nombre d'enfants à charge à ce jour

• Vous devez indiquer le nombre d'enfants (mineurs ou majeurs en apprentissage ou aux études) dont vous assurez

l'entretien complet à ce jour en vue de l'octroi d'une part de quotient familial de 0.5 par enfant.

• Vous devez répondre « oui » à la question «Tenez-vous un ménage indépendant seul avec cet(ces) enfant(s) ?» si votre

situation correspond à celle d'une personne seule avec un (des) enfants(s) (mineur[s] ou majeur[s] en apprentissage ou

aux études) vivant dans votre ménage, dont vous assurez l'entretien complet; si vous vivez en concubinage avec

enfant(s), vous devez répondre «non».

L'impôt définitif sera perçu selon la situation de famille et les charges au 31 décembre.

• Etes-vous concerné-e par l'une des situations suivantes ?

Pour permettre à l'autorité fiscale un calcul au plus juste de votre situation, le contribuable doit cocher d'une croix s'il est

concerné par l'une d'elles.

• Soumis à l'impôt à la source pour cette période fiscale

Si votre employeur a prélevé sur votre salaire de l'impôt à la source durant une partie de l'année, merci de cocher d'une croix

afin que l'autorité fiscale puisse en tenir compte en fonction de votre situation.

• Propriétaire d'immeuble(s) situé(s) hors du Canton de Vaud

Si vous êtes propriétaire d'immeuble(s) dans un autre canton ou un autre pays, merci de cocher d'une croix afin que l'autorité

fiscale puisse en tenir compte en fonction de votre situation.

• Je souhaite un nouveau calcul d'acomptes ne tenant pas compte de l'indexation

Si vous considérez que l'indexation apportée à vos acomptes n'est pas justifiée, il vous suffit de cocher d'une croix afin que

l'Administration cantonale des impôts vous renvoie un calcul d'acomptes sans indexation. Les acomptes seront alors calculés

sans tenir compte de l'indexation. Cette demande ne concerne pas les nouveaux contribuables.

• Je ne désire pas intégrer l'impôt fédéral direct à mes acomptes

Si vous ne souhaitez pas payer l'impôt fédéral direct par mensualité(s), merci de cocher d'une croix. Pour les nouveaux

contribuables cette demande sera prise en considération dès la période fiscale courante. Pour les autres, celle-ci sera prise

en compte dès la période fiscale suivante.

Les renseignements fournis par le contribuable ne sont utilisés que dans le cadre de cette demande. Ils n'ont aucune incidence 

sur la taxation qui sera établie sur la base de la déclaration d'impôt. A noter que, si dans le cadre d'une demande de modification 

d'acomptes, la diminution des acomptes ne se révèle pas justifiée après taxation, le calcul d'intérêts moratoires sur la différence 

impayée - au maximum jusqu'à concurrence des acomptes facturés initialement - est réservé.

Administration Cantonale des Impôts
Back-Office
Rue des Pêcheurs 8d
CH- 1400 Yverdon-les-Bains
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Section paiement

Monnaie
CHF

Montant
542.55

Compte / Payable à
CH03 3000 0006 1000 0545 8
Etat de Vaud
Département des finances SAGEFI
1014 Lausanne Adm cant

Référence
10 16864 76940 88903 30300 00007

Informations supplémentaires
Administration cantonale des impôts
Acompte ICC-IFD 2022

Payable par
Lily Marguerite La Foux
Rue Tributum 17
1014 Lausanne

Récépissé
Compte / Payable à
CH03 3000 0006 1000 0545 8
Etat de Vaud
Département des finances SAGEFI
1014 Lausanne Adm cant

Référence
10 16864 76940 88903 30300 00007

Payable par
Lily Marguerite La Foux
Rue Tributum 17
1014 Lausanne

Monnaie

CHF
Montant

542.55

Point de dépôt
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Département des finances SAGEFI
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10 16864 76940 88903 30300 00007
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1014 Lausanne
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CH03 3000 0006 1000 0545 8
Etat de Vaud
Département des finances SAGEFI
1014 Lausanne Adm cant

Référence
10 16864 76940 88903 30300 00007
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Lily Marguerite La Foux
Rue Tributum 17
1014 Lausanne
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Section paiement

Monnaie
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Montant
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Compte / Payable à
CH03 3000 0006 1000 0545 8
Etat de Vaud
Département des finances SAGEFI
1014 Lausanne Adm cant

Référence
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Montant
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Etat de Vaud
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Référence
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P.P.

CH - 1014

Lausanne

Poste CH SA

Office d'impôt des districts

du Jura - Nord vaudois

et Broye - Vully

Rue des Moulins 10

Case postale 1161

1401 Yverdon-les-Bains

Tél : 021'316'00'00

Yverdon-les-Bains, le 21 juin 2019

Page : 1 / 1
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T
E

IMPOT SUR LE REVENU ET LA FORTUNE 2019IMPOT SUR LE REVENU ET LA FORTUNE 2019

Relevé de compte «Acomptes» à titre informatif

Mouvements pris en compte jusqu'au 17.06.2019 Débit Crédit

Acomptes impayés selon calcul du 23.11.2018

Acompte payable au 31.01.2019 1'031.25 1'031.25

Acompte payable au 28.02.2019 1'031.25 1'031.25

Acompte payable au 31.03.2019 1'031.25

Acompte payable au 30.04.2019 1'031.25

Acompte payable au 31.05.2019 1'031.25

Totaux

Solde échu

5'156.25 2'062.50

3'093.75

Madame,

Nous constatons que certains de vos acomptes échus n'ont pas été payés. Vous trouvez ci-dessus un récapitulatif 

des acomptes dus (débit) et ceux qui ont déjà été acquittés ou partiellement (crédit).

Nous vous invitons à régulariser votre situation en utilisant uniquement les bulletins de versement (BVR) reçus avec 

vos acomptes ou à nous contacter pour en obtenir de nouveaux.

En cas de changement de situation, vous devez modifier vos acomptes. Vous pouvez le faire en ligne avec la 

prestation e-ACO (www.vd.ch/impots), disponible en tout temps sur votre smartphone, tablette, ordinateur, en 

indiquant votre code de contrôle acomptes ci-dessous.

Nous nous permettons de vous rappeler que l'intérêt moratoire (de retard) est dû. De plus, lorsque les tranches 

payées (acomptes) se révèlent insuffisantes pour couvrir l'impôt dû au terme général d'échéance (31 mars), un 

intérêt compensatoire est calculé du terme général d'échéance jusqu'au décompte final (les versements effectués 

dans l'intervalle sont pris en compte).

Nous vous présentons, Madame, nos salutations distinguées.

Office d'impôt des districts

du Jura - Nord vaudois

et Broye - Vully

Document sans signature

CODE DE CONTRÔLE ACOMPTES : E01776

UNITAIRE000178   7224   1/1   7224

Camille Brancher
Chemin de la Plage
9999 Socoman

Madame

Affaire traitées par : CAT
Centre d’appels téléphoniques

NO DE CONTRIBUABLE : 000.000.00
IDE : CHE-123.456.789
A rappeler dans toute correspondance 

CODE DE CONTRÔLE ACOMPTES : X12345
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000.000.00 000.000.00

Section paiement

Monnaie
CHF

Montant
542.55

Compte / Payable à
CH03 3000 0006 1000 0545 8
Etat de Vaud
Département des finances SAGEFI
1014 Lausanne Adm cant

Référence
10 16864 76940 88903 30300 00007

Informations supplémentaires
Administration cantonale des impôts
Acompte ICC-IFD 2022

Payable par
Lily Marguerite La Foux
Rue Tributum 17
1014 Lausanne

Récépissé
Compte / Payable à
CH03 3000 0006 1000 0545 8
Etat de Vaud
Département des finances SAGEFI
1014 Lausanne Adm cant

Référence
10 16864 76940 88903 30300 00007

Payable par
Lily Marguerite La Foux
Rue Tributum 17
1014 Lausanne

Monnaie

CHF
Montant

542.55

Point de dépôt
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✄

I. Dettes de l’exploitation garanties par gage immobilier

B. Dettes d'exploitation et rendements négatifs de placements de capitaux d'exploitation

C. Assurances sur la vie
(assurances de capitaux et assurances de rentes, même si elles n'ont pas encore de valeur de rachat imposable)

II.a Dettes envers les fournisseurs 

II.b Autres dettes de l’exploitation

Société d'assurance Somme assurée
ou capital réservé

uuuu Total à reporter sous code 435 de la déclaration d’impôt

Total des intérêts correspondant
aux montants comptabilisés 

Total à reporter sous code 615 
de la déclaration d'impôt

Année de
conclusion

Année
d'échéance

a a a aa a a a Fr.Fr.

a a a aa a a a

a a a aa a a a

Fr.Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

a a a aa a a a Fr.Fr.

a a a aa a a a Fr.Fr.

a a a aa a a a Fr.Fr.

Fr. Fr.

uu uuu

uuuuuu

uuuuuu

uuuuuu

uuuuuu

uuuuuu

uuu

uuu

uuu

Fr.

uu

1
Fr. Fr.

2
Fr.

3
Fr.

4
Fr.

1
Fr.

2
Fr.

3
Fr.

1
Fr.

▲

▼ ▼

Nom, prénom et domicile du créancier
No de compte

(8 dernières positions sans
séparateur  espace ”/-.,”)

Fr. Fr.

uu uu

Fr. Fr.

uu uu

Fr. Fr.

uu uu

Fr. Fr.

uu uu

5
Fr. Fr.

uu uu

Fr. Fr.

uu uu

Fr. Fr.

uu uu

Fr. Fr.

uu uu

Fr.

uu

2
Fr.Fr.

uu

a a a aa a a a Fr.Fr.

uuuuuu

(ne pas indiquer les centimes)

Valeur de rachat fiscale

Intérêts 2021 Montant de la dette au 31.12.21
ni

(ne pas indiquer dans ce tableau les dettes privées)

II.c Rendements négatifs de placements de capitaux 

0330_B 21018 V2 06.21 CEd
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ADMINISTRATION CANTONALE
DES IMPÔTS

Rte de Berne 46

1014 Lausanne Adm cant

Quittance et avis récapitulatif de votre déclaration d’impôt

Nous avons bien reçu votre déclaration d’impôt

Veuillez enregistrer ou imprimer la présente quittance,
car elle constitue l’unique preuve de l’envoi de votre déclaration d’impôt.

Madame, Monsieur,

Conformément à l’article 174, alinéa 1bis de la loi du 4 juillet 2000 sur les impôts directs cantonaux (LI), nous vous
adressons ci-après le résumé de cette dernière et vous remercions de le contrôler. Pour toute modification que vous
souhaiteriez apporter à votre déclaration d’impôt, vous disposez d’un délai de dix jours dès ce jour pour nous en faire
parvenir une nouvelle par le biais du même canal, ou alors au moyen d’un support papier (déclaration remplie au
moyen d’un logiciel agréé ou déclaration entièrement manuscrite).

Passé ce délai, les éléments ressortant de votre envoi informatique seront considérés comme définitifs et la
déclaration d’impôt sera réputée valablement déposée. La taxation pourra alors être effectuée dans les formes et
délais usuels; la production de pièces justificatives pourra vous être demandée dans le cadre de cette procédure.

Nous vous remercions d’avoir recouru à ce mode de transmission et vous prions d’agréer, Madame, Monsieur, nos
salutations distinguées.

Informations relatives à la déclaration d’impôt :

Informations relatives aux pièces justificatives :

Pièce(s) pour Activités indépendantes : 0
Pièce(s) pour Relevés fiscaux bancaires : 0
Pièce(s) pour Gains de loterie : 0

Date de réception : 15.07.2019 17:08:20
Numéro de contribuable : 000.000.00

Période fiscale : 2018

Logiciel : VaudTax 1.1
ID Référence : ukFDUIy0PcbPc20VaceWXBRQVo6qGCMJhnvg7lUsH0TX9G/xDH4yfLvcc

Notre référence : 18-10035481-1

Autre(s) pièce(s) justificative(s) : 0

Annexe : Récapitulation de votre déclaration d’impôt 2018



Récapitulation de votre déclaration d’impôt 2018 (sous réserve d'acceptation de votre taxation et corrections éventuelles)

Revenu
Etat

Commune
Confédération

Revenu dépendant

Revenu indépendant

Indemnités perte de gain

Rentes et pensions 67'600 59'720

Rendement des titres 7'357 7'357

Rendement immobilier 1'491 5'123

Autres revenus

Revenu brut 76'448 72'200

Frais d'acquisition du revenu

Déduction pour double activité

Primes et cotisations d'assurances -2'000 -2'550

Intérêts de dettes

Déductions pour titres -7

Déductions spéciales sur le revenu

Déduction pour frais de garde

Frais médicaux importants

Revenu net 74'441 69'650

Déduction sociale pour le logement

Déduction pour personne à charge

Déduction pour contribuable modeste

Dons

Frais médicaux

Franchise pour frais médicaux

Déduction pour famille

Déduction sociale pour enfant(s) et/ou personne(s) nécessiteuse(s) à charge

Déd. sociale pour les époux / partenaires enregistrés vivant en ménage commun

Revenu imposable 74'400 69'600

Fortune
Autres actifs commerciaux

Titres et autres placements 318'137

Immeubles, terrains et forêts 387'000

Autres éléments de fortune

Fortune brute 705'137

Dettes

Fortune imposable 705'000

Document à conserver par le contribuable. Les calculs ont été faits sur la base des éléments déclarés et
n'engagent en aucun cas l'administration fiscale du canton de Vaud.

CANTON DE VAUD
DÉCLARATION D'IMPÔT 2018
Impôt cantonal et communal
Impôt fédéral direct

000.000.00 - Camille Brancher
VAUDTAX - 2018 - v1.1 - v2018-1.1.6

Imprimée le 15.07.2019 à 17:08:15
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IMPÔT SUR LE REVENU ET LA FORTUNE 2018, IMPÔT FÉDÉRAL DIRECT 2018IMPÔT SUR LE REVENU ET LA FORTUNE 2018, IMPÔT FÉDÉRAL DIRECT 2018

Demande de pièces

Madame,

Dans le cadre de la procédure de taxation en cours, nous vous saurions gré de nous adresser, dans les 20 jours, 
le(s) document(s) suivant(s) :

Justification (attestations bancaires, coupons postaux, etc.) des montants reçus en 2018 au titre de pension 
alimentaire.

e-PJ - Envoi des pièces justificatives en ligne
Désormais, il est possible d'envoyer vos pièces justificatives à l'autorité fiscale directement par Internet ! 
Ce nouveau service est totalement sécurisé. Il suffit de vous rendre sur le site internet : www.vd.ch/impots et utiliser 
votre code de contrôle e-PJ afin de vous authentifier : Y00000

Nous demeurons dans l'attente de vos nouvelles et vous présentons, Madame, Monsieur, nos salutations 
distinguées.

OFFICE D'IMPÔT
Document sans signature
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Camille Brancher
Chemin de la Plage
9999 Socoman

Madame

Affaire traitées par : CAT
Centre d’appels téléphoniques

NO DE CONTRIBUABLE : 000.000.00
A rappeler dans toute correspondance 



N° DE CONTRIBUABLE : 000.000.00

DÉCLARATION D'IMPÔT 2018
Impôt cantonal et communal
Impôt fédéral direct
Administration cantonale des impôts

Route de Berne 46

1014 Lausanne Adm cant

C
YP

3_
Fo

ur
re

06004000120180582138010112

12-1-3

Fiche de renvoi

Madame, Monsieur,

Cette feuille vous identifie au moyen du code barre situé en haut à gauche. Directement adressée, elle va 
vous servir à renvoyer les pièces justificatives demandées au moyen de l'enveloppe ci-annexée.

Ne pas jeter SVP
à renvoyer avec les pièces justificatives

Partie réservée à l'administration

084000

5
10

Rentes et pensions
Déductions spéciales sur le revenu

Code de contrôle e-PJ : Y00000

Centre d'enregistrement
des déclarations d'impôt
CEDI 12
1014 Lausanne Adm cant

Camille Brancher
Chemin de la Plage
9999 Socoman

Madame



P.P.

CH - 1014

Lausanne

Poste CH SA

Tél :

Office d'impôt des districts

du Jura - Nord vaudois

et Broye - Vully

Rue des Moulins 10

Case postale 1161

1401 Yverdon-les-Bains

024'557'75'00

*Le document afférent au paiement de l'impôt peut faire l'objet d'un envoi séparé
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Page 1/6

IMPÔT SUR LE REVENU ET LA FORTUNE 2018 (du 01.01.2018 au 31.12.2018), IMPÔT FÉDÉRAL 

DIRECT 2018 (du 01.01.2018 au 31.12.2018), IMPÔT ANTICIPÉ 2018

IMPÔT SUR LE REVENU ET LA FORTUNE 2018 (du 01.01.2018 au 31.12.2018), IMPÔT FÉDÉRAL 

DIRECT 2018 (du 01.01.2018 au 31.12.2018), IMPÔT ANTICIPÉ 2018

Décision de taxation et calcul de l'impôt

IMPÔT CANTONAL ET COMMUNAL Quotient familial : 1.00  Revenu net 650 Fr. 74'049

2'446.25

9'058.35

Fr.

Fr.

au taux de

au taux de

Coefficient 154.50%

Revenu imposable Fr.

Fortune imposable Fr.

Canton de Vaud

 

647'000

74'000

647'000

74'000 Fr.

Fr.

986.60

4'163.95

Fr.

Fr.

au taux de

au taux de

Coefficient 76.50%

Revenu imposable Fr.

Fortune imposable Fr.

VD - Yverdon-les-Bains

 

647'000

74'000

527'000

68'700 Fr.

Fr.

214.40

306.55

Fr.

Fr.

au taux de

au taux de

Coefficient 73.00%

Revenu imposable Fr.

Fortune imposable Fr.

VD - Yvonand

 

647'000

74'000

120'000

5'300 Fr.

Fr.

Impôt cantonal et communal total Fr.

Impôt cantonal et communal total perçu par l'Etat Fr.

La présente décision peut faire l'objet d'une réclamation écrite auprès de 

l'autorité de taxation ci-dessus, dans les 30 jours, dès sa notification (art. 

185 et 186 de la loi du 4 juillet 2000 sur les impôts directs cantonaux (LI)).

17'176.10

17'176.10

Les éléments ressortant de la présente décision de taxation servent, le cas échéant, au calcul du revenu 

déterminant le droit aux prestations sociales et d'aide à la formation et au logement. Le secret fiscal est 

légalement levé en faveur des autorités d'application de ces prestations (cf. art. 12, al. 3 LHPS).

FISC_DD000334   1   1/11   1
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Camille Brancher
Chemin de la Plage
9999 Socoman

Madame

le 10 août 2019

Affaire traitées par : CAT
Centre d’appels téléphoniques

NO DE CONTRIBUABLE : 000.000.00
IDE : CHE-123.456.789
A rappeler dans toute correspondance 



IMPÔT SUR LE REVENU ET LA FORTUNE 2018 (du 01.01.2018 au 31.12.2018), IMPÔT FÉDÉRAL DIRECT 2018 (du 

01.01.2018 au 31.12.2018), IMPÔT ANTICIPÉ 2018

Décision de taxation et calcul de l'impôt
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IMPÔT FÉDÉRAL DIRECT

Barème : Contribuable vivant seul

Revenu net IFD Fr. 69'395

Revenu imposable Fr. 69'300 au taux de 69'300 Fr. 1'000.95Fr.

La présente décision peut faire l'objet d'une réclamation écrite auprès de 

l'autorité de taxation ci-dessus, dans les 30 jours, dès sa notification (art. 

132 de la loi fédérale du 14 décembre 1990 sur l'impôt fédéral direct 

(LIFD)).

IMPÔT ANTICIPÉ (sera imputé sur le décompte 2018)

  

Fr.Impôt fédéral anticipé ordinaire 1'685.20

Fr.Impôt anticipé total

La présente décision peut faire l'objet d'une réclamation écrite auprès de 

l'autorité de taxation ci-dessus, dans les 30 jours, dès sa notification (art. 

53, al. 1 de la loi fédérale du 13 octobre 1965 sur l'impôt anticipé (LIA)).

1'685.20

IMPÔT SUR LE REVENU ET LA FORTUNE 2018 (du 01.01.2018 au 31.12.2018), IMPÔT FÉDÉRAL DIRECT 2018 (du 

01.01.2018 au 31.12.2018), IMPÔT ANTICIPÉ 2018

Décision de taxation et calcul de l'impôt
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N� contribuable : 000.000.00



IMPÔT SUR LE REVENU ET LA FORTUNE 2018 (du 01.01.2018 au 31.12.2018), IMPÔT FÉDÉRAL DIRECT 2018 (du 

01.01.2018 au 31.12.2018), IMPÔT ANTICIPÉ 2018

Décision de taxation et calcul de l'impôt
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Page 3/6

DETAIL DE LA TAXATION CANTONALE

CODE

Contribuable 1 Contribuable 2

Rentes 1er pilier : AVS - AI 240 28'200

Rentes 2ème pilier : prévoyance professionnelle 250 39'400

Primes d'assurances maladie, accidents et assurance sur la

vie

300 -2'000

Total Contribuable 1 et 2 398 65'600

Cumul contribuable 1 et 2 400 65'600

                             

Fortune

Titres et autres placements / gains de loterie 410 7'495 260'055

Déduction des intérêts de capitaux d'épargne 480 -145

Frais d'administration de titres 490 -390

Mises dans les loteries en cas de gain 495 0

Immeubles privés 500 10'800 387'000

Frais d'entretien d'immeubles privés 540 -9'311

Revenu net 650 74'049

Déduction sociale pour le logement 660 0

Déduction pour contribuable modeste 695 0

Revenu / Fortune intermédiaires 700 74'049 647'055

Déduction pour famille 725 0

Correctifs sur fortune 0

Revenu imposable et fortune imposable 800 74'000 647'000

IMPÔT SUR LE REVENU ET LA FORTUNE 2018 (du 01.01.2018 au 31.12.2018), IMPÔT FÉDÉRAL DIRECT 2018 (du 

01.01.2018 au 31.12.2018), IMPÔT ANTICIPÉ 2018

Décision de taxation et calcul de l'impôt
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N� contribuable : 000.000.00



Tél :

Office d'impôt des districts

du Jura - Nord vaudois

et Broye - Vully

Rue des Moulins 10

Case postale 1161

1401 Yverdon-les-Bains

024'557'75'00

Total

387'000

Actif

Immeubles (EF)

Titres et créances

Actifs commerciaux

Divers

Total de l'actif

Rapport en %

Passif

Sous-total

Part SNC ou commandite

Fortune nette imposable

Fortune dét. pour le taux

Canton de Vaud

Commune

260'055

647'055

100%

647'055

647'000

647'000

Yverdon-les-Bains

267'000

260'055

527'055

81.45%

527'055

527'000

Yvonand

120'000

120'000

18.55%

120'000

120'000

Fr. Fr. Fr.

Correctif immeubles

Correctif actifs

Correctif passif

Correctif SNC

Copie aux communes concernées

Dispositions légales et explications : voir annexe

Compensations de fortune 0 0
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DÉCISION DE RÉPARTITION INTERCOMMUNALE DES ÉLÉMENTS IMPOSABLES POUR 360 JOURS EN 2018

Fortune au 31.12.2018
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Camille Brancher
Chemin de la Plage
9999 Socoman

Madame

/+
$���@�
&@����&? le 10 août 2019

Affaire traitées par : CAT
Centre d’appels téléphoniques

NO DE CONTRIBUABLE : 000.000.00
IDE : CHE-123.456.789
A rappeler dans toute correspondance 



Total

10'800

7'495

Immeubles

Titres et créances

Int. s/capital propre investi

Frais d'entretien d'immeubles

Revenus divers de la fortune

Déd. diverses de la fortune (A)

Revenu net de fortune

(%de l'actif pour répartition des

intérêts passifs)

Int.passifs privés/comm.

Compensation intérêts

Activité indépendante

SNC ou en commandite

Activité dépendante

Frais professionnels

Rentes et pensions

Revenus divers

Déductions diverses (B)

Compensations

Revenu net

Autres déd. selon annexe (C à O)

Revenu net imposable

Canton de Vaud

Commune

9'311

390

8'594

100%

0

67'600

76'194

74'000

Fr.

Rapport en % du revenu net

Revenu dét. pour le taux

100%

2'145

74'000

Yverdon-les-Bains

4'000

7'495

7'951

390

3'154

81.45%

0

67'600

70'754

68'700

Fr.

92.86%

1'992

Yvonand

6'800

1'360

5'440

18.55%

5'440

Fr.

7.14%

153

5'300

Revenu 2018

--

- -

-- -

---

Revenu intermédiaire

Réd. participations qualifiées (P)

74'049 68'762 5'287

0 0 0

Tél :

Office d'impôt des districts

du Jura - Nord vaudois

et Broye - Vully

Rue des Moulins 10

Case postale 1161

1401 Yverdon-les-Bains

024'557'75'00

DÉCISION DE RÉPARTITION INTERCOMMUNALE DES ÉLÉMENTS IMPOSABLES POUR 360 JOURS EN 2018

Page 5/6
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Camille Brancher
Chemin de la Plage
9999 Socoman

Madame

/+
$���@�
&@����&? le 10 août 2019

Affaire traitées par : CAT
Centre d’appels téléphoniques

NO DE CONTRIBUABLE : 000.000.00
IDE : CHE-123.456.789
A rappeler dans toute correspondance 



Voies de droit (réclamation) : CONTRIBUABLE

Décision de répartition

En vertu des articles 185 et 186 de la loi du 4 juillet 2000 sur les impôts directs cantonaux (LI), vous avez le droit de 

former une réclamation contre cette décision, dans les trente jours, auprès de l'Office d'impôt de district. La 

réclamation peut attaquer la répartition des éléments. Elle s'exerce par acte écrit et indique les points sur lesquels 

elle porte.

Voies de droit (réclamation) : COMMUNE

En vertu de l'article 44 de la loi du 5 décembre 1956 sur les impôts communaux, LIC, les communes disposent d'un 

droit de réclamation limité toutefois à la seule répartition intercommunale des éléments imposables arrêtés par 

l'autorité de taxation. Cette réclamation s'exerce par acte écrit, adressé dans les trente jours à l'Office d'impôt de 

district qui a pris la décision. La réclamation ne peut en aucun cas attaquer les éléments imposables.

Explications relatives à la répartition intercommunale

1. Lorsqu'il n'existe pas d'éléments imposables hors du canton, le revenu déterminant pour le taux d'imposition 

correspond :

 

a) au revenu net imposable (code 800 de la déclaration d'impôt) si le contribuable est célibataire, veuf, séparé 

ou divorcé, sans enfant à charge ;

b) au revenu déterminant le taux d'imposition (code 820 de la déclaration d'impôt) s'il s'agit :

- d'époux vivant en ménage commun avec ou sans enfant à charge ;

- d'un contribuable célibataire, veuf, séparé ou divorcé vivant seul avec un enfant mineur, en apprentissage 

ou aux études, dont il assure l'entretien complet.

 

2. Lorsqu'il existe des éléments imposables hors du canton, le revenu déterminant pour le taux correspond au 

montant figurant au bas de la colonne « TOTAL » de la répartition intercantonale ou internationale.

Explications relatives à la répartition intercantonale

Pour l'impôt sur la fortune, les immeubles situés hors du canton sont évalués selon les règles valables pour 

l'estimation fiscale (EF) des immeubles vaudois, sur la base d'une moyenne entre la valeur vénale et la valeur de 

rendement. Pour établir cette évaluation, de même que pour procéder à la répartition des dettes et des intérêts 

passifs dans les relations intercantonales, l'autorité de taxation prend en considération des coefficients de 

conversion admis par la Conférence suisse des impôts (CSI).

Codes utilisés

A : Frais d'administration de titres et mises dans les loteries

B : Déduction pour double activité des conjoints et/ou correctifs divers

C : Déduction pour assurances maladie et accidents, assurances sur la vie

D : Déduction pour intérêts de capitaux d'épargne

E : Pension alimentaire

F : Cotisation AVS

G : Déduction sociale pour le logement

H : Déduction pour frais de garde

I : Déduction pour personne à charge

J : Déduction pour contribuable modeste

K : Déduction pour frais médicaux et dentaires

L : Déduction pour versements bénévoles (dons)

M : Déduction pour famille

N : Versements à des partis politiques

O : Frais de perfectionnement et de formation

P : Réduction pour participations qualifiées et/ou correctifs divers
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Camille Brancher
Chemin de la Plage
9999 Socoman

Madame

le 10 août 2019
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20.08.2019
19.09.2019

Affaire traitées par : CAT
Centre d’appels téléphoniques

NO DE CONTRIBUABLE : 000.000.00
IDE : CHE-123.456.789
A rappeler dans toute correspondance 
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Section paiement

Monnaie
CHF

Montant
542.55

Compte / Payable à
CH03 3000 0006 1000 0545 8
Etat de Vaud
Département des finances SAGEFI
1014 Lausanne Adm cant

Référence
10 16864 76940 88903 30300 00007

Informations supplémentaires
Administration cantonale des impôts
Acompte ICC-IFD 2022

Payable par
Lily Marguerite La Foux
Rue Tributum 17
1014 Lausanne

Récépissé
Compte / Payable à
CH03 3000 0006 1000 0545 8
Etat de Vaud
Département des finances SAGEFI
1014 Lausanne Adm cant

Référence
10 16864 76940 88903 30300 00007

Payable par
Lily Marguerite La Foux
Rue Tributum 17
1014 Lausanne

Monnaie

CHF
Montant

542.55

Point de dépôt
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Affaire traitées par : CAT
Centre d’appels téléphoniques

NO DE CONTRIBUABLE : 000.000.00
IDE : CHE-123.456.789
A rappeler dans toute correspondance 
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Camille Brancher
Chemin de la Plage
9999 Socoman

Madame
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10.08.2019 20.09.2019

Affaire traitées par : CAT
Centre d’appels téléphoniques

NO DE CONTRIBUABLE : 000.000.00
IDE : CHE-123.456.789
A rappeler dans toute correspondance 
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Section paiement

Monnaie
CHF

Montant
542.55

Compte / Payable à
CH03 3000 0006 1000 0545 8
Etat de Vaud
Département des finances SAGEFI
1014 Lausanne Adm cant

Référence
10 16864 76940 88903 30300 00007

Informations supplémentaires
Administration cantonale des impôts
Acompte ICC-IFD 2022

Payable par
Lily Marguerite La Foux
Rue Tributum 17
1014 Lausanne

Récépissé
Compte / Payable à
CH03 3000 0006 1000 0545 8
Etat de Vaud
Département des finances SAGEFI
1014 Lausanne Adm cant

Référence
10 16864 76940 88903 30300 00007

Payable par
Lily Marguerite La Foux
Rue Tributum 17
1014 Lausanne

Monnaie

CHF
Montant

542.55

Point de dépôt



Administration cantonale des impôts

Route de Berne 46
1014 Lausanne Adm cant
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TÉl : 021'316'23'36

Camille Brancher
Chemin de la Plage
9999 Socoman

Madame
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0A;;;; 29A98A1908

640A69

1A;;;; 20A09A1908

640A69

2A;;;; 29A00A1908

640A69

3A;;;; 20A01A1908

640A69

4A;;;; 20A90A1919

640A89
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�)& 2<647A69

Lausanne, le 25 septembre 2019

25.09.2019 / 1

Mouvements pris en compte jusqu'au 25.09.2019

19.09.2019

19.09.2019

25.09.2019

Affaire traitées par : CAT
Centre d’appels téléphoniques

NO DE CONTRIBUABLE : 000.000.00
IDE : CHE-123.456.789
A rappeler dans toute correspondance 



PLAN DE RECOUVREMENT DU 11.09.2020 / 1 N� contribuable : 000.000.00

Concerne : plan de recouvrement selon votre demande du 24.09.2019

Vos versements seront attribuÉs au recouvrement des factures selon l'ordre Établi par le plan de recouvrement.

AprÈs rÈglement des factures faisant l'objet du prÉsent plan de recouvrement, l'intÉrÊt de retard vous sera notifiÉ.

Art. 230 al. 4 LI / Art 166 al. 3 LIFD
Les facilitÉs de paiement qui ont ÉtÉ accordÉes sont rÉvoquÉes lorsque les circonstances qui justifiaient leur octroi 
n'existent plus ou que les conditions auxquelles elles sont subordonnÉes ne sont pas remplies.
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Administration cantonale des impôts

Route de Berne 46
1014 Lausanne Adm cant

Administration cantonale des impôts

Route de Berne 46
1014 Lausanne Adm cant

Section paiement

Monnaie
CHF

Montant
542.55

Compte / Payable à
CH03 3000 0006 1000 0545 8
Etat de Vaud
Département des finances SAGEFI
1014 Lausanne Adm cant

Référence
10 16864 76940 88903 30300 00007

Informations supplémentaires
Administration cantonale des impôts
Acompte ICC-IFD 2022

Payable par
Lily Marguerite La Foux
Rue Tributum 17
1014 Lausanne

Récépissé
Compte / Payable à
CH03 3000 0006 1000 0545 8
Etat de Vaud
Département des finances SAGEFI
1014 Lausanne Adm cant

Référence
10 16864 76940 88903 30300 00007

Payable par
Lily Marguerite La Foux
Rue Tributum 17
1014 Lausanne

Monnaie

CHF
Montant

542.55

Point de dépôt

Section paiement

Monnaie
CHF

Montant
542.55

Compte / Payable à
CH03 3000 0006 1000 0545 8
Etat de Vaud
Département des finances SAGEFI
1014 Lausanne Adm cant

Référence
10 16864 76940 88903 30300 00007

Informations supplémentaires
Administration cantonale des impôts
Acompte ICC-IFD 2022

Payable par
Lily Marguerite La Foux
Rue Tributum 17
1014 Lausanne

Récépissé
Compte / Payable à
CH03 3000 0006 1000 0545 8
Etat de Vaud
Département des finances SAGEFI
1014 Lausanne Adm cant

Référence
10 16864 76940 88903 30300 00007

Payable par
Lily Marguerite La Foux
Rue Tributum 17
1014 Lausanne

Monnaie

CHF
Montant

542.55

Point de dépôt

Plan de recouvrement
N° de contribuable : 000.000.00
Selon arrangement du jj.mm.aaaa
Délai de paiemement : jj.mm.aaaa

Plan de recouvrement
N° de contribuable : 000.000.00
Selon arrangement du jj.mm.aaaa
Délai de paiemement : jj.mm.aaaa
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Administration cantonale des impôts

Route de Berne 46
1014 Lausanne Adm cant

Administration cantonale des impôts

Route de Berne 46
1014 Lausanne Adm cant
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Etat de Vaud
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